(46) *Colubri*. Veteres libri, *colubræ*. Sic etiam in epistola Pelagi.

(47) *Parœciae*. Paris. liber, *parochiam ad eum non pertinentem*. Epistola Pelagi, *parœchiam ad eum non pertinentem*.

(48) *Antem*. Vox hæc deest in libro Parisiensi.

(49) *Homo Jesus*. Paris., *homo est Jesus Christus*.

(50) *Et tu quidem... in passionibus*. Supplendum hic locus in codice Parisiensi, in quo sic habetur.

Et tu quidem in cœlo, ego autem in terra. Et tu quidem in dextera Patris, ego autem in passionibus.

(51) *Hæc.... inferunt sic*. Ista omittit Riccardus.

(52) *Fiduciam*. Veteres libri, *tunc fiduciam*.

(53) *Unum*. Deest hæc vox apud Riccardum: improvise; paulo enim ante repetitur.

(54) *Ita et talia*. Paris., *ista et alia*.

(55) *Persuaso*. Idem codex, *persuasit*.

Nestorius quorundam circumventione, non habentium nec ex Deo aceipientium gratiam : et potestate abutens (56), exultabat sua impietate superare auctorem suum Theodorum. Misericors autem Deus Ecclesias, suscitavit multa (57) contra eum ; in quibus et humiles constituti, nihil praetermisimus usque ad mortem pro veritate certantes, sicuti et in nostris contra Theodorum et scripta ejus, libellis ad Alexandrinum religiosissimum episcopum Cyrrillum diximus (58), et in his quæ ad vestram dicimus beatitudinem. Et petimus postquam isti præ-

A lecti (59) fuerint, et illos periegere, quatenus sit unitas vestra contra Theodorum, et sacrilega capitula, et dogmata ejus et eorum qui similia sapiunt vel docent. Et sicut Domino placuit condemnari manifeste et nominatum in Epheso ab universalis synodo sacrilegum Nestorium, si per vos etiam antea condemnatum sine nomine, sacrilegiorem in varia impietate Theodori nominatum condemnari, et eos qui secundum impiissimum ejus expositionem hactenus in Syria et Cilicia sapiunt et docent.

EPISTOLA II.

Procli episcopi Constantinopolitani ad Armenios, de fide (60).

Dei amantissimis ac religiosissimis episcopis et presbyteris et archimandritis, per universam Armeniam orthodoxæ sanctæ Ecclesie, Proclus in Domino gaudere.

I. Non mediocriter, fratres, animum rationemque nostram violento mœrore confudit ac sauciat rumor novellorum ac fallacium zizaniorum, quæ nuper in vestra regione communis ille nostræ naturæ inimicus callide superseminavit. Solet enim tristrium rumor intolerabili vulnere animum percutere, nondum ejusmodi exercitationibus assuetum ; tantoque acerbius ferit, talaque altius infigit, quanto periculum non in concreta corporis natura sistit, sed glisceente fama subtiliorem animi statum obsidet, sermone dispergens pretiosam illam fidei vestem aut discessam esse, aut prorsus depradatione sublatam. Omnem etenim virtutem ii expetendam putant, in quibus rationis vis non fuerit culpa naturæ materialis obscurata : omne quoque vitium a prudentibus viris jure fugiendum censemur ; quippe cum ex adverso pugnet cum ipsa natura, eo ipso quod est contra naturam. Sicut enim id quod utile est diligentibus, necessario tuendum est : ita quod ejusmodi non est ac potius contrarium, aut præsens repellendum est, aut si metuitur, ne eveniat sollicitate præcavendum. Virtutis igitur multæ sunt species : hanc autem varie desinierunt, sive gentiles qui errore ducentur, et quorum discernendi subtilitatem ignoratio Divinitatis obscurat ; seu Christiani, qui fidei luce mentis oculos illuminatos habentes, solem justitiae clarius per confessionem insuentur.